
1  ETICKÝ KODEX



OBSAH

Úvod - Federico Zardi, CEO
 
Závazek vedení společnosti 

Platnost

Etické zásady v podnikání

Zásady chování vůči zainteresovaným 
osobám

Monitoring dodržování kodexu a systém
oznamování přestupků

str.03
 
str.04

str.06

str.07

str.08
   

str.23



3

ÚVOD -  FEDERICO ZARDI

Naše společnost dosáhla pozoruhodného milníku - 100 let své existence. 

Sto let historie znamená cennou zkušenost a zároveň potvrzení schopnosti 
interpretovat potřeby trhu a vždy nabídnout řešení a technologie, které jdou s dobou.

Náš úspěch byl vždy založen na základních hodnotách, které se během času 
vyvíjely a směřovaly činnost naší společnosti. Jednou z hodnot, které nás vždy 
charakterizovaly, je bezesporu integrita, jejímž základem je právě etika.

Korektní postoje v mezilidských a obchodních vztazích a respekt k lidem 
a k životnímu prostředí jsou skutečně zásadními principy, které nám 
umožnily vybudovat udržitelnou společnost. Tedy takovou, jejíž rozvoj lze 
zajistit dlouhodobě.

Etický kodex stanovuje základní zásady, o které se opírá a kterými se řídí 
naše každodenní jednání. Kodex vytváří rámec, který si musíme osvojit v naší 
profesní činnosti, při jednání se zaměstnanci, zákazníky a obchodními partnery. 
Definuje také náš závazek vůči životnímu prostředí s cílem ho chránit a snížit 
negativní dopady na něj i na společnost jako takovou. V tomto směru chceme 
jako sociálně angažovaná a odpovědná firma hrát pozitivní roli.

Etický kodex dokládá náš závazek respektovat práva všech zúčastněných stran 
a především naše etické hodnoty.

Jeho dodržování je součástí našeho širšího pojetí udržitelnosti.

CEO Federico  Zardi

INOVACE BEZPEČNOST
VYSOKÝ STANDARD KVALITA

BEZÚHONNOST UDRŽITELNOST



4

ZÁVAZEK VEDENÍ SPOLEČNOSTI

Jako členové vedení jsme kolektivně odpovědní za podnikání společnosti a 
také za šíření, vysvětlování a každodenní uplatňování zásad Etického kodexu 
v našich každodenních činnostech, ať už působíme kdekoli na světě. Je to 
morální imperativ a zároveň také záruka kontinuity a úspěchu.  

Naší individuální i kolektivní zodpovědností je prokazovat komplexní 
použitelnost etických principů společnosti Casale zejména vlastním 
každodenním příkladem a osobním chováním. 

Federico Zardi

Sergio Debernardi

Paolo Silva

Guido Matronola



5



6

PLATNOST

Etický kodex se vztahuje na společnost Casale SA (Casale) a na všechny 
společnosti korporace Casale Holding. Představuje primární zdroj a stanovuje 
obecné zásady chování a jednání, které mají dodržovat zaměstnanci firmy 
Casale i všechny k ní přidružené společnosti, a také všichni ti, kteří přímo či 
nepřímo, trvale či dočasně navazují s firmami našeho holdingu obchodní 
vztahy a kontakty. Soubor zásad chování a jednání doplňují vnitřní předpisy, 
které se podrobně zabývají aspekty a otázkami firemního života. 

Vedení společnosti Casale s podporou Etické komise pravidelně přezkoumává 
Etický kodex s cílem jej každoročně aktualizovat.

Etický kodex je sdílen se všemi novými zaměstnanci a zainteresovanými 
osobami, s nimiž společnost Casale přichází do styku. Dokument lze stáhnout 
online z portálu „Casale Portal“ nebo z webových stránek www.casale.ch.



7

ETICKÉ ZÁSADY V PODNIKÁNÍ

Společnost Casale zaručuje etické a odpovědné chování

Osvojení etického přístupu k podnikání za všech okolností je zárukou dlouhé 
existence. Úspěch a udržitelný rozvoj na našich trzích závisí na důvěře zákazníků, 
zaměstnanců, obchodních partnerů a místních komunit. Tato důvěra se buduje 
dlouhodobě a je třeba si ji každý den zasloužit. 

Jde o jednoduché a účinné zásady, kterými se řídí jednání společnosti Casale 
Holding a jejích dceřiných společností v duchu odpovědnosti a zdravého úsudku.

Naše společné etické zásady jsou tyto: 

• jednat čestně a se smyslem pro odpovědnost 

• dodržovat zákony a předpisy 

• respektovat důstojnost a práva každého člověka 

• jednat s ohledem na životní prostředí  

• motivovat zaměstnance k podpoře iniciativy udržitelného rozvoje, který 
prosazuje společnost Casale

• respektovat obchodní tajemství 

Etické zásady podnikání odrážejí mezinárodní a místní referenční rámec: 

Etický kodex společnosti Casale čerpá z primárních mezinárodních a místních 
zdrojů týkajících se etiky a lidských práv a tyto principy jsou závazné pro 
všechny zaměstnance.

Každý zaměstnanec společnosti Casale musí být s Etickým kodexem 
seznámen a s ohledem na něj vždy zvážit zamýšlené jednání, zejména pokud 
má pochybnosti. Zaměstnanci by měli být vnímaví a nahlásit jakékoli problémy 
či porušení kodexu a také požádat o pomoc v případech, kdy nejsou schopni 
řešení situace sami vyhodnotit. 



8

ZÁSADY CHOVÁNÍ VŮČI 
ZAINTERESOVANÝM OSOBÁM

Kromě výše uvedených referencí je pro společnost Casale nezbytné zdůraznit 
a upřesnit zásady chování, které jsou zaměstnanci povinni uplatňovat ve svých 
vztazích s různými zúčastněnými stranami, s nimiž, ať už pravidelně nebo 
příležitostně, přicházejí do styku. 

Týká se to: 

• zaměstnanců;

• zákazníků, obchodních partnerů a konkurence; 

• životního prostředí; 

• institucí a společnosti obecně.



9



10

1 | ZAMĚSTNANCI CASALE 

Manažer: klíčová role při dodržování etických předpisů a v propagování 
kultury bezúhonnosti 

Vedoucí pracovníci vytvářejí svým osobním příkladem pracovní prostředí k 
tomu, aby mohli ostatní zaměstnanci úspěšně plnit svém povinnosti v souladu 
s etickými pravidly a zásadami společnosti Casale.
Úkolem manažera je zajistit, aby jeho tým dodržoval a respektoval etický kodex. 
Při své každodenní práci je manažer hlavním garantem dodržování etického 
kodexu, svůj tým podporuje a vede ho ke svobodnému vyjádření pochybností 
či problémů v případě, kdy se objeví etická otázka či dilema. 

Bezúhonnost, loajalita a odpovědnost 

Každý zaměstnanec musí jednat čestně, loajálně a se smyslem pro odpovědnost. 
Zejména musí zaručit, aby se společnost Casale nedostala do situací, které 
by se mohly jevit jako nezákonné (korupce, střet zájmů, zpronevěra majetku, 
šíření podvodných informací atd.) nebo poškozující společnost. Obecně platí, 
že každodenní jednání spojené s profesní činností, ať už na pracovišti nebo na 
služebních cestách, musí garantovat dodržování etických zásad společnosti 
Casale a chránit její zájmy a dobrou pověst.

Dodržování lidských práv a zákonů 

Každý zaměstnanec na každé úrovni musí se svými kolegy a spolupracovníky 
jednat s respektem a čestně. Chceme vytvářet motivující pracovní prostředí, 
které respektuje důstojnost a práva každého jedince a podporuje rozvoj a 
osobní spokojenost. Chceme v oblasti lidských zdrojů uplatňovat strategii, 
jež přispívá k profesionalitě, motivaci i spokojenosti každého jedince a nabízí 
možnosti vzdělávání, osobního i profesního rozvoje pro každého. 
Pracovní prostředí ve společnosti Casale respektuje lidská práva a sociální 

legislativu, v plném souladu s ekologickými, hygienickými a bezpečnostními 
normami a předpisy.

Dětská práce a nucené práce jsou zakázány. 
Společnost Casale netoleruje a odsuzuje jakýkoli druh násilí.
Společnost Casale podporuje svobodu projevu svých zaměstnanců. 



11

Pracovní prostředí bez obtěžování v jakékoli formě 

Společnost Casale se zavazuje zamezit jakékoli formě obtěžování, diskriminace, 
zastrašování, šikany nebo ponižujícího chování psychického a sexuálního 
charakteru nebo chování, které představuje zneužití moci. Každý jednotlivec má 
povinnost zdržet se chování, které poškozuje bezúhonnost a práva ostatních 
nebo fyzickou či psychickou pohodu ostatních. 

Za obtěžování se považuje jakákoli forma spontánního a opakujícího se 
chování nepřátelského, urážlivého nebo ponižujícího charakteru, ať už ve 
formě verbálních komentářů, jednání nebo chování, které může ohrozit 
důstojnost či psychickou pohodu jiné osoby a tím zhoršit atmosféru na 
pracovišti. Obtěžování může mít mnoho podob (vulgární, urážlivé nebo 
obscénní komentáře, pomlouvání nebo zesměšňování, požadavky na plnění 
ponižujících úkolů, vyloučení nebo izolace osob atd.). 

Obtěžování podléhá disciplinárnímu řízení a může vést i k trestnímu stíhání.

Nediskriminace, rozmanitost a rovné příležitosti 

Společnost Casale dbá na rozvoj inkluzivního přístupu, který zohledňuje 
všechny rozdíly, aby každý jedinec mohl být sám sebou. Proto se zavazuje 
šířit kulturu rovnosti na všech úrovních organizace a zajišťuje týmům otevřené 
a podnětné pracovní prostředí bez jakékoli formy diskriminace, jež je cestou 
k úspěchu. Podporuje rovnost příležitostí a zacházení. V této souvislosti se 
společnost Casale snaží o větší rozmanitost a rovnost pohlaví ve všech rolích 
a pozicích a na všech hierarchických úrovních s cílem podporovat a rozvíjet 
všechny talenty.

Příznivé pracovní prostředí, rovnováha mezi pracovním a soukromým životem 

Společnost Casale se zavazuje podporovat solidární a produktivní pracovní 
prostředí s dobrou atmosférou, aby přispěla k udržení rovnováhy mezi 
pracovním a soukromým životem svých zaměstnanců. Zavádí proto procesy 
a mechanismy, které usnadňují každodenní život a kvalitu profesního života 
každého jednotlivce: práci na dálku, flexibilní pracovní dobu, psychologickou 
podporu, specifická školení či podporu zdravého životního stylu.  



12

Ochrana obchodního tajemství 

Duševní vlastnictví a důvěrné informace společnosti Casale jsou neocenitelným a 
nenahraditelným majetkem. Používání těchto cenných aktiv musí být chráněno.
Naši zaměstnanci musí vždy:

• přijmout opatření na ochranu duševního vlastnictví a důvěrných informací 
týkajících se naší firmy;

• vyvarovat se diskusí nebo sdílení těchto informací na veřejných místech, 
jako jsou letiště a restaurace;

• před sdílením důvěrných informací se ujistit, že byla uzavřena smlouva o 
mlčenlivosti upravující šíření informací;

• zajistit, aby veškerá zařízení a nástroje (včetně notebooků, úložišť USB, 
chytrých telefonů a externích pevných disků), v nichž jsou uloženy důvěrné 
informace nebo z nichž k nim lze získat přístup, byly chráněny před 
neoprávněným přístupem a nikdy nebyly ponechány bez dozoru;

• zajistit, aby byly fyzické dokumenty s důvěrnými informacemi zlikvidovány 
bezpečným způsobem;

• dodržovat příslušné zásady Casale v oblasti IT.

Společnost Casale se zavazuje respektovat obchodní tajemství a důvěrné 
informace jiných společností a jednotlivců a odmítá žádosti o sdělení důvěrných 
informací, s výjimkou případů, kdy jsou tyto informace nezbytně nutné pro 
potřeby projektu. 

Společnost Casale nesmí přijímat nevyžádané a nežádoucí informace, které 
jsou považovány za důvěrné nebo jejichž použití podléhá omezením.  

Naši zaměstnanci musí respektovat tato pravidla:

• být upřímní a nikdy nezkreslovat údaje o tom, kdo jsou nebo pro jakou 
společnost pracují, s cílem získat takto informace o konkurenčních firmách;

• umožnit přístup k důvěrným informacím získaným z externích zdrojů pouze 
oprávněným osobám;



13

• nikdy nesdílet důvěrné informace o zákaznících, dodavatelích, smluvních 
partnerech a jiných externích osobách obecně, pokud to není výslovně 
povoleno nebo vyžadováno zákonem;

• nezneužívat důvěrné informace získané během předchozího zaměstnání u 
jiných firem;

• postupovat obezřetněv případě poskytnutí či přijetí důvěrných informací od 
konkurence.

Jakékoli podezření na krádež duševního vlastnictví nebo neoprávněné sdílení 
či přístup k důvěrným informacím společnosti Casale neprodleně oznamte 
svému nadřízenému, oddělení IT a právnímu oddělení.

Ochrana osobních údajů zaměstnanců 

Společnost Casale uznává hodnotu osobních údajů svých zaměstnanců a 
zavzuje se chránit jejich důvěrnost. 

Všichni naši zaměstnanci mají následující práva: 

• právo na získání správných a transparentních informací před 
zpracováním jejich osobních údajů, které může proběhnout až po získání 
požadovaného souhlasu, 

• právo na vznesení námitky proti zpracování údajů v případě oprávněného zájmu,
 
• právo na přístup k osobním údajům a právo na jejich opravu,

• právo být po odchodu ze společnosti „zapomenut“

Přístup k osobním údajům je v každém případě omezen pouze na osoby 
vykonávající příslušné funkce.

Odpovědné nakládání s majetkem společnosti Casale

Každý zaměstnanec se zavazuje zabránit zneužití, plýtvání nebo nevhodnému 
použití prostředků společnosti Casale, zejména pokud jde o hmotné zdroje 
(telefony, počítače atd.), a také dodržovat příslušné pokyny k jejich používání, o 
nichž bude informován. U nehmotných zdrojů (internet, e-mail atd.), lze občas 
tolerovat jejich osobní použití za předpokladu, že neohrožuje řádný výkon 
pracovní činnosti. 



14

Nevhodné používání těchto zdrojů (prohlížení stránek s pornografickou 
tématikou, sociálních sítí nebo platforem v rozporu se zákonem, dobrými 
mravy či jiné nevhodné soukromé použití) je zakázáno.

Rozumné využívání sociálních sítí a osobních webových stránek 

Každý zaměstnanec reprezentuje profesní hodnoty společnosti Casale ve 
veřejné i soukromé sféře, včetně sociálních sítí a osobních webových stránek. 
V případech, kdy se zaměstnanci vyjadřují k tématům, která přímo či nepřímo 
souvisejí s odbornou sférou, musí vždy jednat čestně a s profesionální 
rozvahou tak, aby zachovali dobré jméno a pověst společnosti Casale. 
Zaměstnanci musí zajistit, aby nedošlo k záměně osobních názorů za zájmy 
a názory společnosti Casale.

Ti, kteří na sociálních sítích a diskusních fórech vystupují jako soukromé osoby, 
musí jasně uvést, že jejich postoje nebo názory jsou výhradně osobní, a nikoliv 
obrazem či postojem společnosti Casale k diskutovaným tématům. Obecně 
platí, že na digitálních platformách zaměstnanci nesmí vystupovat jménem 
společnosti, pokud k tomu nejsou oprávněni. 

Výdaje

Všechny služební výdaje musí být transparentní, schválené, přiměřené a v 
souladu s platnými vnitřními předpisy. Musí být také přesně zaznamenány ve 
firemních účetních knihách a dokumentech.

Etické školení a obecné povědomí

Oddělení lidských zdrojů každoročně organizuje školení Etického kodexu 
povinné pro všechny zaměstnance.

Náplň etického školení je každoročně aktualizována a nabízí detailní vysvětlení 
etických zásad společnosti všem zaměstnancům. 

V zájmu zajištění správného výkladu a uplatňování Etického kodexu zodpovídá 
Etická komise všechny žádosti zaměstnanců o vysvětlení nebo objasnění, které 
obdrží na příslušný e-mailem (ethical_committee@casale.ch).



15

2 | ZÁKAZNÍCI, OBCHODNÍ PARTNEŘI  
 A KONKURENCE

Bezúhonnost, bezpečnost a kvalita 

Profesionální činnost společnosti Casale je zaměřena na její zákazníky s cílem 
uspokojit jejich požadavky a získat jejich plnou důvěru. 
Společnost Casale vždy dodržuje aktuální předpisy a pravidla týkající se 
kvality, bezpečnosti a práv průmyslového a duševního vlastnictví a poskytuje 
transparentní, spolehlivé a správné informace.  

Ochrana osobních a důvěrných informací 

Zákazníci a obchodní partneři společnosti Casale svobodně rozhodují o tom, 
jaké osobní informace chtějí zveřejnit. Casale zajišťuje zachování důvěrnosti 
sdílených informací v souladu se závazky, které vůči nim přijala, v souladu s 
platnými právními předpisy. 

Společnost Casale má k dispozici údaje o zákaznících s potenciálně vysokou 
tržní hodnotou a je si vědoma rizika porušení ochrany osobních údajů. Proto se 
zaměřuje nejen na dodržování obecného nařízení o ochraně osobních údajů, 
ale také zajišťuje co nejlepší ochranu údajů svých zákazníků v souladu s místně 
platnými právními předpisy. 

Aby zajistila ochranu osobních údajů co nejúčinněji, zavedla společnost Casale 
příslušné zásady ochrany osobních údajů v rámci své organizace i u svých 
dodavatelů, a to v rámci Evropského hospodářského prostoru i mimo něj. 
Společnost Casale se za všech okolností snaží udržovat korektní a loajální 
obchodní vztahy. 

Casale komunikuje etické zásady, jimiž se mají řídit její zaměstnanci a obchodní 
partneři, zejména pokud jde o dodržování zákonů a předpisů a prevenci jakékoli 
formy korupce, včetně zvýhodňování a střetu zájmů.



16

Korupce, zvýhodňování a uplácení

Společnost Casale netoleruje a přísně zakazuje jakoukoli formu korupce,
včetně zvýhodňování, a dodržuje protikorupční zákony platné v každé zemi,
v níž působí.

Zaměstnancům společnosti Casale není povoleno nezákonně nabízet nebo
slibovat výhody jakékoli osobě, ať už přímo nebo nepřímo, s cílem podnítit
třetí osoby (kolegy, dodavatele nebo jiné účastníky) k určitým krokům
(aktivní korupce).

Stejně tak je našim zaměstnancům zakázáno přijímat nabídky nebo příslib
výhod od třetích stran za to, že opomenou nebo pozdrží nějaký služební úkon
či budou jednat v rozporu se svými služebními povinnostmi (pasivní korupce).

Korupce podléhá trestnímu postihu bez ohledu na to, zda zúčastněná osoba
pracuje ve veřejném nebo soukromém sektoru.

„Nabídka výhody“ je nabídka čehokoli hodnotného (v první řadě peněz, ale také
poukázek, pozvánek jakéhokoli druhu, věcných darů, příslibů práce, proplacení
cestovních výdajů atd.).

Pod pojmem „zvýhodňování“ se rozumí nabídka, slib, dar nebo výhoda
jakéhokoli druhu nabízená přímo nebo nepřímo určité osobě proto, aby ji
podnítila ke zneužití jejího domnělého nebo skutečného vlivu s cílem získat
uznání, zaměstnání, obchodní zakázku nebo jiná příznivá rozhodnutí.

Společnost Casale zakazuje úplatky. Pod pojmem úplatek se rozumí platba
neoficiální peněžní částky, jež má sloužit k usnadnění, zaručení nebo
urychlení rozhodnutí.

Financování politických, kulturních nebo charitativních organizací či odborů
jménem nebo na účet společnosti Casale za účelem získání hmotné, obchodní
nebo osobní výhody, ať už přímé nebo nepřímé, a jakákoliv forma korupce jsou
přísně zakázány.



17

Dáry, věcné výhody, aktivity pro zákazníky, dary a sponzorství 

Zaměstnanci by si měli vždy položit otázku, zda přijatý nebo nabízený dar, 
prokázání laskavosti nebo pozvání nemají sloužit k ovlivnění osoby, která je 
přijme, ve prospěch osoby, která je nabízí. 

Zaměstnanci a obchodní partneři nikdy nesmějí slibovat, nabízet, dávat, 
požadovat nebo přijímat předměty či služby jako jsou věcné dary, služby nebo 
pohoštění za účelem získání výhody nebo uplatnění jakéhokoli vlivu. 

Samotná skutečnost vyžadování, přijímání darů nebo nabádání k jejich 
poskytování od stávajících nebo potenciálních dodavatelů, zákazníků či 
partnerů může znamenat střet zájmů nebo dokonce korupční jednání.

Jelikož hodnota daru neznamená automaticky existenci střetu zájmů nebo 
korupčního jednání, je každý zaměstnanec povinen svému nadřízenému 
poskytnout důkazy o transparentnosti a ostražitosti vzhledem k důvodu a 
oprávněnosti učiněné nabídky.

Dary a sponzorské dary musí být stejně tak transparentní jako řádně 
zdůvodněné. Plánované dary charitativním organizacím musí být předem 
ověřeny a schváleny. 
V případě pochybností by se zaměstnanci měli obrátit na svého nadřízeného a 
konzultovat místně platné postupy. 

Střet zájmů 

Zaměstnanci se nesmí dostat do situací, kdy by jejich osobní zájmy nebo zájmy 
jejich rodinných příslušníků či blízkých příbuzných mohly být v rozporu se 
zájmy společnosti Casale nebo by mohly ohrozit nezávislost úsudku, profesní 
bezúhonnost, dobré jméno nebo pověst společnosti Casale. 

Ke střetu zájmů mohou mimo jiné vést následující situace a je tedy třeba se jim 
vyhnout, neboť jsou v rozporu se zájmy společnosti Casale: 

• práce, včetně dobrovolné práce, pro třetí strany, jejichž zájmy jsou v rozporu 
se zájmy společnosti Casale;  

• udržování osobních, finančních nebo obchodních zájmů a podpora situací, 
které by mohly zasahovat do rozhodovacích procesů a/nebo jednání společnosti 
Casale;

• přijímání darů nebo pozvánek, které by mohly ovlivnit osobní úsudek;



18

• ovlivňování výběru nebo volby poskytovatele služeb za účelem prosazování 
vlastních osobních zájmů nebo zájmů blízkých příbuzných. 

V případě, že je zaměstnanec vystaven riziku střetu zájmů, musí o tom 
neprodleně informovat svého nadřízeného nebo jiný příslušný orgán či 
oddělení (oddělení lidských zdrojů, právní oddělení, oddělení QHSE) a musí 
se zdržet jakéhokoli zasahování do vztahů společnosti Casale s dotyčnou třetí 
stranou, dokud nebude nalezeno řešení.

Podvod 

Podvodem se obecně rozumí klamavé jednání vůči jednotlivci nebo společnosti 
s cílem přimět dotyčnou osobu nebo společnost k poskytnutí např. peněz, 
zboží, cenných informací nebo jiných zdrojů. 

Mezi příklady podvodu patří mimo jiné: 

• padělání; 

• krádež identity; 

• padělané nebo podvodné bankovní převody; 

• kybernetické útoky. 

Boj proti podvodům je nedílnou součástí podnikání a vyžaduje neustálou 
ostražitost. Jakékoli podvodné jednání je neakceptovatelné a bude předmětem 
příslušných disciplinárních opatření.

Poctivá hospodářská soutěž 

Společnost Casale se zavazuje, že bude podnikat a jednat v souladu se 
zásadami poctivé hospodářské soutěže, nikdy nebude usilovat o získání nekalé 
výhody prostřednictvím klamavé komunikace nebo chování. Jejím cílem je 
překonat konkurenci poctivým a čestným způsobem, dosáhnout konkurenční 
výhody prostřednictvím lepšího výkonu, nikoli prostřednictvím neetických 
nebo nezákonných obchodních praktik.



19

Závazky našich dodavatelů a subdodavatelů 

Všichni zaměstnanci a zúčastněné strany musí dodržovat a respektovat lidská 
práva a základní svobody. Z tohoto důvodu náš Etický kodex vychází z hlavního 
mezinárodního a místního referenčního rámce v oblasti etiky a lidských práv. 

Společnost Casale vědomě nespolupracuje s partnery, kteří ve své vlastní činn-
osti a při výběru poskytovatelů služeb tyto podstatné zásady nesdílejí. Společn-
ost provádí pravidelné kontroly, aby k takové spolupráci nedošlo. 



20

3 | ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Společnost Casale pracuje s respektem k naší planetě a jejím přírodním zdrojům; 
je odhodlána snižovat dopady změny klimatu a ztrátu biologické rozmanitosti 
prostřednictvím inovací a s cílem podpořit budoucí generace. 

Společnost Casale dbá na udržitelný rozvoj 

Společnost Casale je odhodlána podporovat zdravější komunity tím, že ve 
všech aspektech své činnosti působí jako lídr v oblasti životního prostředí. 
Uvědomujeme si souvislost mezi životním prostředím a veřejným zdravím 
Snaha o snížení dopadu na životní prostředí je součástí našeho poslání, vize, 
hodnot i závazků.

Ve snaze chránit přírodní zdroje, obnovit kvalitu životního prostředí a chránit 
zdraví a spokojenost všech zainteresovaných, se společnost Casale zavazuje:

• Ctít odpovědnost za ochranu životního prostředí jako hlavní princip

• Minimalizovat produkci odpadů 

• Šetřit energie a vodní zdroje a snižovat energetickou náročnost i spotřebu 
vody našich provozů

• Zajistit zdraví a bezpečnost zaměstnanců i komunity správným nakládáním 
s nebezpečnými látkami   a odbouráváním jejich použití všude tam, kde je to 
možné

• Nakupovat a používat ekologicky šetrnější výrobky a služby, včetně těch 
vyrobených z recyklovaného materiálu

• Zahrnout environmentální hledisko a celkovou analýzu životního cyklu do 
strategií navrhování, výstavby a renovace budov

• Používat preventivní strategie k minimalizaci nepříznivých dopadů na životní 
prostředí, které nelze jinak eliminovat.



21

Měření dopadu 

Pro udržitelnější svět obecně je společnost Casale odhodlána hledat inovativní 
řešení, která splňují potřeby současnosti, aniž by ohrozila možnost budoucích 
generací uspokojit své vlastní potřeby.
Přesněji řečeno podporuje zodpovědný dodavatelský řetězec, roste společně 
se svými zaměstnanci a inovuje inovuje ve prospěch životního prostředí.

Společnost Casale každoročně aktualizuje svou zprávu o udržitelnosti, ve které 
uvádí sledované střednědobé a dlouhodobé cíle.

Zpráva dokládá neustálou snahu vytvářet hodnoty prostřednictvím technologií, 
citlivě a s ohledem na jejich dopady. Zároveň doplňuje finanční výkazy 
dokumentující hospodářský výsledek společnosti.



22

4 | SPOLEČNOST A INSTITUCE

Dialog se zúčastněnými stranami, hospodářský a sociální rozvoj 

Casale funguje s plným respektem k lidským právům a chová se jako 
společensky odpovědná společnost, kdekoli působí. Věnuje pozornost obavám 
mezinárodních organizací, nevládních organizací a zástupců občanských 
inicitativ a podporuje dialog s každou z nich. 

Aktivity v politické sféře

Společnost Casale se neúčastní politického života v zemích, kde působí, 
ani neposkytuje dary, příspěvky nebo jinou podporu politickým stranám či 
jednotlivým politickým činitelům.

Každý zaměstnanec se může svobodně účastnit politického života. Politicky 
angažovaní zaměstnanci musí dbát na to, aby jejich aktivity a příspěvky v 
politické sféře nevytvářely střet zájmů.

Je zakázáno přímo nabízet finanční prostředky nebo zdroje společnosti jakékoli 
politické straně či osobě, která zastává nebo se uchází o veřejnou funkci, nebo 
jakémukoli jinému politickému, náboženskému či ideologickému subjektu. 
Je rovněž zakázáno diskutovat o politických záležitostech s veřejnými činiteli 
nebo se účastnit politických aktivit jménem společnosti Casale.

Daňová povinnost 

Společnost Casale dodržuje daňové zákony a mezinárodní předpisy v zemích, 
kde působí, a respektuje pravidelné platby splatných daní a povinných odvodů 
v předpokládaných termínech.



23

SLEDOVÁNÍ DODRŽOVÁNÍ KODEXU A
SYSTÉM OZNAMOVÁNÍ PŘESTUPKŮ

Na dodržování Etického kodexu dohlíží ve společnosti Casale Etická komise, 
složená ze zástupců globálních i lokálních oddělení lidských zdrojů a právního. 

Etická komise má tři úkoly: 

• zajistit přiměřené šíření a správné uplatňování Etického kodexu a zásad v něm 
stanovených;  

• reagovat na požadavky zaměstnanců, od jednoduchých dotazů na objasnění 
přes dotazy týkající se výkladu kodexu a jeho uplatňování, až po oznámení 
zaslaná této komisi pro údajné nedodržování etických zásad;

• působí jako hybná síla rozvoje politiky a činnosti společnosti Casale v oblasti 
udržitelného etického rozvoje.

Etická komise může kdykoli konzultovat řešení kritických problémů se správní 
radou a ve spolupráci s ní přijmout okamžitá řešení.

Ohlašování přestupků a porušení etického kodexu

Prostřednictvím systému oznamování mohou zaměstnanci a stážisté nahlásit 
Etické komisi: 

• trestný čin nebo přestupek, 

• porušení zákona nebo předpisů, 

• jednání v rozporu se zásadami Etického kodexu,

• situace, které by mohly být v rozporu s Etickým kodexem, 

• ohrožení nebo vážné poškození veřejného zájmu. 



24

Ohlašovací postup

Každý, kdo se dozví o skutečnosti zahrnující výše uvedené případy, nahlásí své
podezření na nesoulad Etické komisi e-mailem (ethical_committee@casale.ch).

Osoba, která oznamuje skutečnost, musí mít osobní (nikoli zprostředkované)
povědomí o skutečnostech nebo jednání, které jsou předmětem zveřejnění, a
musí jednat v dobré víře a nezaujatě.

Etická komise zaručuje maximální důvěrnost při řešení případů, které jí
budou předloženy.

Důvěrnost a ochrana

Společnost Casale ručí za maximální důvěrnost o totožnosti osoby podávající
hlášení, sdělených informaci i celého ohlašovacího postupu. Kromě toho
stanoví zákaz odvetných opatření vůči oznamovatelům a jeho porušení trestá
disciplinárním postihem. I v situaci, kdy se oznámené skutečnosti neprokážou,
oznamovatel jednající v dobré víře nemá důvod k obavám a v případě
zastrašování bude chráněn.

Etická komise zaměstnancům naslouchá a poskytuje doporučení. Zaručuje
zaměstnancům, kteří jsou svědky nedodržování jedné či více etických
zásad tohoto Etického kodexu, důvěrný postup při vyslechnutí a projednání
oznámení.




